
UCHWAŁA NR XIV/69/2019
RADY GMINY RĄBINO

z dnia 14 listopada 2019 r.

w sprawie aktu o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą
Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rąbinie  oraz nadanie statutu

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 ust 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018r., poz. 1983 z późn. 
zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 lipca 2020 r. tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie samorządowej 
instytucji kultury o nazwie Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rąbinie. 

2. Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rąbinie uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą 
wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury.

3. Siedziba  Ośrodka Kultury i Biblioteki mieści się w Rąbinie, a terenem działania jest obszar Gminy Rąbino, 
powiatu świdwińskiego  i całej Polski.

§ 2. Przedmiotem działania jest wykonywanie zadań własnych Gminy Rąbino w zakresie organizowania 
działalności kulturalnej, a w szczególności prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej 
i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców Gminy. 

§ 3. 1. Organizator przekaże na potrzeby funkcjonowania Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rąbinie część 
pomieszczeń w budynku pod adresem Rąbino Nr 85, położonym na działce nr 262, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta nr KO2B/00016459/9.

2. Nieruchomość opisaną w ust. 1 Gmina Rąbino  odda do  Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rąbinie  
w nieodpłatne użytkowanie w drodze umowy określającej szczegółowo przedmiot umowy i stan techniczny 
przekazywanego zasobu.

3. Organizator wyposaża Ośrodek Kultury i Bibliotekę  w Rąbinie w majątek ruchomy, który zostanie 
przekazany odrębnym protokołem.

4. Organizator może wyposażyć Ośrodek Kultury i Bibliotekę w Rąbinie w inne nieruchomości niż 
wymienione w ust.1, na podstawie odrębnych umów użyczenia.

§ 4. Działalność Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rąbinie jest finansowana z dotacji udzielanej corocznie 
z budżetu Gminy Rąbino. Ponadto Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rąbinie  może uzyskiwać środki finansowe 
i składniki majątkowe z wpływów z własnej działalności, dotacji z budżetu państwa, wpływów z najmu i dzierżawy 
składników majątku, spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych, funduszy i instytucji 
finansowych krajowych i zagranicznych. 

§ 5. Nadaje się statut Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rąbinie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino. 

1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815.
2) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 115, poz. 730, poz. 1696.

Id: 9DDF41B1-F226-4BF3-A3E2-B3A3F72BCA3C. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Krzysztof Reichert

Id: 9DDF41B1-F226-4BF3-A3E2-B3A3F72BCA3C. Podpisany Strona 2



Załącznik 

do uchwały nr XIV/69/2019 

Rady Gminy Rąbino 

z dnia 14 listopada 2019 r. 

 

Statut Ośrodka Kultury i Biblioteki w Rąbinie 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rąbinie, zwane dalej "OKiB" jest samorządową instytucją kultury 

posiadającą osobowość prawną, wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora, 

którym jest Gmina Rąbino.  

§ 2. 1. Siedzibą OKiB jest miejscowość Rąbino, adres siedziby OKiB mieści się w Rąbinie.  

2. Terenem działania OKiB jest Gmina Rąbino. OKiB może prowadzić działalność poza granicami 

Gminy.  

§ 3. 1. OKiB używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą, adresem siedziby, Regon, NIP, nr telefonu.  

2. Biblioteka używa pieczęci okrągłej do identyfikacji zbiorów o treści: Biblioteka w Rąbinie.  

 

Rozdział 2 

Zakres działalności Ośrodka Kultury i Biblioteki 

§ 4.1. OKiB prowadzi wielokierunkową działalność w zakresie organizowania działalności kulturalnej, 

czytelnictwa, sportu, rekreacji i turystyki lokalnej oraz promocji Gminy.  

2. Podstawowym celem OKiB jest pozyskanie i przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego 

uczestnictwa w jego działalności, współtworzenie wartości kultury, sportu, rekreacji i turystyki lokalnej, 

czytelnictwa oraz promocja.  

§ 5. 1. Do zakresu działalności OKiB należy w szczególności:  

1) upowszechnianie kultury i sztuki oraz sportu, rekreacji i turystyki, które obejmują:  

a) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę,  

b) tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury,  

c) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego,  

d) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego,  

e) udzielanie pomocy organizacyjnej przy realizacji kulturalnych inicjatyw mieszkańców, 

f) organizowanie różnorodnych zajęć dla dzieci i młodzieży służących rozwojowi i pogłębianiu ich 

zainteresowań i aktywności twórczej,  

Id: 9DDF41B1-F226-4BF3-A3E2-B3A3F72BCA3C. Podpisany Strona 1



g) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, rekreacyjnych i turystycznych, okolicznościowych,  

h) współpraca w zakresie sportu oraz promowanie zdrowego stylu życia i aktywnego  wypoczynku,  

i) organizowanie wycieczek, rajdów, zlotów, festiwali, wystaw, odczytów, seansów filmowych, spektakli 

teatralnych, kabaretowych itp.  

j) inspirowanie, organizowanie i wspieranie form kulturalnego wypoczynku, zagospodarowania czasu wolnego 

dzieci, młodzieży i dorosłych;  

2) wychowanie i edukacja, które obejmują:  

a) tworzenie kół i zespołów zainteresowań kulturalnych, np. języków obcych, tanecznych, teatralnych, 

muzycznych, technicznych, plastycznych, fotograficznych, śpiewaczych i folklorystycznych itd. według 

potrzeb społeczności lokalnej,  

b) tworzenie kół i zespołów zainteresowań sportowych, turystycznych i hobbistycznych oraz klubów 

dyskusyjnych, według potrzeb społeczności lokalnej,  

c) organizowanie różnych form edukacji muzycznej, teatralnej i plastycznej, organizowanie twórczości 

amatorskiej we wszystkich dziedzinach sztuki i techniki;  

3) działalność biblioteczna, która obejmuje:  

a) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych,  

b) udostępnianie zbiorów bibliotecznych czytelnikom,  

c) udzielanie informacji bibliotecznych, zwłaszcza o zbiorach własnych, innych bibliotek i ośrodków 

informacji naukowej, a także współdziałania z archiwami w tym zakresie,  

d) popularyzacja książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa,  

e) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury,  

f) organizacjami i towarzystwami w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych 

społeczeństwa,  

g) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej,  

h) gromadzenie dokumentacji życia społecznego Gminy;  

4) promocja Gminy Rąbino w kraju i za granicą, która obejmuje:  

a) podejmowanie działań mających na celu promocję Gminy w kraju i za granicą,  

b) tworzenie i administrowanie bazami informacji o Gminie,  

c) przygotowywanie i wydawanie publikacji promujących Gminę,  

d) organizację imprez promujących Gminę,  

e) pozyskiwanie sponsorów do działań promocyjnych, współpraca ze środkami masowego przekazu, rozwijanie 

kontaktów z innymi podmiotami w celu promocji Gminy,  

f) inicjowanie rozwoju kontaktów z podmiotami zewnętrznymi oraz organizacja współpracy w tym zakresie,  

Id: 9DDF41B1-F226-4BF3-A3E2-B3A3F72BCA3C. Podpisany Strona 2



g) informacja turystyczna;  

5) podejmowanie działań mających na celu integrację mieszkańców Gminy, w szczególności osób starszych 

oraz wzmocnienie poczucia tożsamości lokalnej, w tym poprzez tworzenie warunków do realizacji inicjatyw 

społecznych.  

2. OKiB może prowadzić także inne działania wynikające z potrzeb środowiska lokalnego oraz 

realizacji ogólnopolskiej polityki kulturalnej i dokumentów strategicznych Gminy.  

§ 6.1. Realizację zadań OKiB prowadzi we współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi i 

pomocniczymi gminy Rąbino oraz organizacjami społecznymi formalnymi i nieformalnymi działającymi na 

terenie Gminy.  

2. OKiB może realizować zadania z innymi instytucjami kultury, oświaty, sportu, turystyki, 

fundacjami, stowarzyszeniami społeczno-kulturalnymi oraz innymi instytucjami i organizacjami krajowymi i 

zagranicznymi.  

§ 7. OKiB może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, w kołach zainteresowań i 

warsztatach, seansach filmowych, teatralnych i kabaretowych oraz innych imprezach, których jest 

organizatorem, a także za udostępnianie pomieszczeń, obiektów, sprzętu i innych składników majątku.  

§ 8. 1. OKiB może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na 

realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej działalności, polegającej na:  

1) prowadzeniu małej gastronomii i drobnego handlu;  

2) prowadzeniu działalności wydawniczej;  

3) organizowaniu na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych i kulturalno sportowych,; 

4) prowadzeniu innej działalności usługowej.  

2. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 nie może kolidować z realizacją zadań 

statutowych.  

§ 9.1. Podstawą działalności OKiB jest roczny program działalności ustalony przez Dyrektora. Program 

obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania w danym roku kalendarzowym.  

2. OKiB wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej polecone przez 

Organizatora.  

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja OKiB 

§ 10.1. Dyrektor jednoosobowo zarządza działalnością OKiB i reprezentuje ją na zewnątrz.  

2. Dyrektora powołuje Wójt na czas określony, w trybie przewidzianym ustawą  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

3. Dyrektor może być również wyłoniony w drodze konkursu zgodnie z kryteriami  

i trybem określonym przez Wójta Gminy Rąbino. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Wójt.  

4. Wójt wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 

służbowym.  

Id: 9DDF41B1-F226-4BF3-A3E2-B3A3F72BCA3C. Podpisany Strona 3



5. Organizację wewnętrzną OKiB określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora po 

zasięgnięciu opinii Wójta Gminy oraz opinii działających w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń 

twórców. Zmiany regulaminu organizacyjnego dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania.  

§ 11. Dyrektor prowadzi samodzielną politykę kadrową będąc kierownikiem zakładu pracy w 

rozumieniu przepisów kodeksu pracy.  

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa i majątkowa OKiB 

§ 12. 1. OKiB prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując 

się zasadą efektywności ich wykorzystania.  

2. Działalność OKiB jest finansowana ze środków budżetu Gminy Rąbino, dotacji przekazywanych z 

innych źródeł, środków z funduszy europejskich, pozabudżetowych, środków własnych wypracowanych w 

ramach działalności statutowej oraz przychodów z innych źródeł.  

§ 13. OKiB otrzymuje dotację z budżetu Gminy, której wysokość określa uchwała budżetowa.  

§ 14. Podstawą gospodarki finansowej OKiB jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 

uwzględniający wysokość dotacji przyznanej w budżecie Gminy.  

§ 15. Dyrektor corocznie przedkłada sprawozdanie z działalności OKiB za poprzedni rok kalendarzowy 

w terminach określonych w art. 265 ustawy o finansach publicznych, które podlega zatwierdzeniu przez Wójta.  

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Zmian Statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

  

Id: 9DDF41B1-F226-4BF3-A3E2-B3A3F72BCA3C. Podpisany Strona 4




